
令和 6年 10月吉日 

生徒様 

保護者の皆様へ 

2024 年度 第 3回 数検講座に関して 

拝啓  

清秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は私ども桜咲個別指導学院半田中央校に深いご理解を頂きまして、厚くお礼申し上げます。 

  

さて今回は、2024 年度第 3回数検講座のご案内です。 

入試制度が令和5年度より大きく変わり、推薦入試が一般入試よりも早く受験できるようになりました。 

今までは 3級以上の資格を持っていれば推薦で使用できましたが、今ではほとんどの学校が準 2級以上 

を求める学校が多くなってきているのが現状です。 

 

そこで、桜咲個別指導学院では検定取得に向けて、検定講座という形でサポートさせていただく講座を 

行う運びとなりました。計算演習を初め、関数・図形、文章読解等の問題演習を過去問や予想問題で 

演習を行います。 

 

準 2級、3級のみ少人数制集団形式での実施となります。それ以外の級につきましては個別での対応と 

させていただきます。詳細は下記の通りとなります。 

 

【2024 年度 第 3回 数検講座】 

    ○集団形式 

     実施日 火曜日(月 3回) 

     時間帯 3 級：19時～20時 20分 準 2級：20時 30 分～21時 50 分 

     持ち物 筆記用具 テキスト ※初回授業日にお渡しいたします。 

     受講料 7,700 円/月 ※初月のみテキスト代金 2,200 円 

    ○個別形式 

     内容(受講級)や回数はご相談させていただきます。 

     持ち物 筆記用具 テキスト ※初回授業日にお渡しいたします。 

     受講料 別紙参照 

 

    ※2月に本部(半田市)にて試験を受講することが出来ます。 

     

ご不明な点がございましたらお気軽にお申し付けください。 



よろしくお願いいたします。 

敬具 

桜咲個別指導学院 半田中央校 

＜2024 年 第 3回 数学検定講座 申込書＞ 

申込期日：10 月 30日（水） 

お申込み日：  月   日 

 

生徒氏名：                

 

保護者氏名：             ㊞  

 

連絡先：                

 

受講級：                

 

授業形式：  個別  or  集団    

 


